
M A S   H o l i c k o   o. p. s. 
Sídlo: Holubova 1, 534 14 Holice, IČ : 275 11 448 

 

 

 

V Holicích, dne 22.4.2021 

 

ZRUŠENÍ DOTAČNÍHO TITULU  

Malý LEADER pro Holicko pro rok 2021 
 

 
V souvislosti s rozhodnutím Pardubického kraje došlo z důvodu omezených finančních 

prostředků ke zrušení dotačního titulu 3 „Projekty MAS“ z Programu obnovy venkova Pardubického 
kraje pro rok 2021, v rámci kterého MAS Holicko vybírala k podpoře projekty do výzvy Malý LEADER 
pro Holicko pro rok 2021. Svůj postup Pardubický kraj podložil jednáním se zhruba čtyřiceti 
starostkami a starosty, kteří zároveň působí i ve vedení mikroregionů a MAS po celém Pardubickém 
kraji. 

 

Z tohoto důvodu nemůže být podpořena žádná žádost o podporu podaná do loňské 
výzvy Malý LEADER pro Holicko pro rok 2021. 

 
 
Bohužel v tuto chvíli není jisté ani to, zda Pardubický kraj vyhlásí výzvu pro MAS pro rok 2022. 

V případě, že by ji Pardubický kraj na podzim vyhlásil, pak na základě usnesení Programového výboru 
MAS Holicko ze dne 20.4.2021 by došlo k následujícímu postupu: 

V případě, že Pardubický kraj vyhlásí výzvu POV PK určenou pro MAS pro rok 2022, pak MAS 

Holicko využije zásobníku projektů vzniklého v rámci výzvy Malý LEADER pro Holicko pro rok 2021 

a podá žádost o dotaci na Pardubický kraj s těmito vybranými projekty. V případě, že některý 

vybraný žadatel nebude chtít počkat s realizací až do roku 2022, pak budou osloveni náhradníci, a 

to dle pořadí uvedeném tabulce níže.  

Pořadí Reg. číslo Název žadatele Název projektu Výše dotace 

VYBRANÉ PROJEKTY: 

1 ML-2020/1 Obec Poběžovice u Holic 
Modernizace topení v dětském centru 

Rákosníček 
35 000,00 Kč 

2 ML-2020/6 Obec Radhošť 
Vybavení nástavby půdního prostoru 

obecního úřadu v Radhošti 
35 000,00 Kč 

3 ML-2020-13 Obec Ostřetín Modernizace MŠ - výměna elektrické instalace 35 000,00 Kč 

4 ML-2020/9 Obec Horní Ředice Oprava bývalé hasičské zbrojnice 35 000,00 Kč 

5 ML-2020/7 Obec Dolní Ředice Zkvalitnění spolkového života 35 000,00 Kč 

6 ML-2020/3 
SH ČMS - Sbor 

dobrovolných hasičů 
Holice 

Vysoušecí skříň 35 000,00 Kč 

7 ML-2020/10 Obec Dolní Roveň Oprava osvětlení multifunkčního sportoviště 35 000,00 Kč 

8 ML-2020/4 Obec Jaroslav 
Ozvučení a dovybavení prostoru altánu za 

bývalou školou 
35 000,00 Kč 

9 ML-2020/8 
Spolek rodičů a přátel 

LMŠ Hlubáček 
Přístřešek zázemí LMŠ Hlubáček 35 000,00 Kč 

10 ML-2020/12 Obec Chvojenec Úpravy u objektu č.p. 115 Chvojenec 35 000,00 Kč 

 350 000,00 Kč 



 

NÁHRADNÍCI: 

1 ML-2020/5 Obec Uhersko Oprava občanské vybavenosti v obci Uhersko 34 300,00 Kč 

2 ML-2020/2 Obec Býšť 
Hoděšovice - Oprava oplocení pomníku 

padlých 
35 000,00 Kč 

3 ML-2020/11 Obec Chvojenec Výměna plotu u č.p. 141 Chvojenec 31 864,00 Kč 

 101 164,00 Kč 

 
 
Z tohoto důvodu Vás žádám o informaci, zda jste za těchto okolností ochotni počkat s realizací 

Vašeho projektu do příštího roku 2022? A to, i když zatím nevíme, zda Pardubický kraj vyhlásí na 
podzim tohoto roku výzvu pro MAS nebo ne. Naším cílem je podpořit již jednou vybrané projekty, i 
když samozřejmě chápeme, že to pro Vás může být komplikované. Prosím o zaslání Vašeho 
stanoviska nejpozději do 7.5.2021 

 
 
Děkuji za pochopení a jsem s pozdravem 
 
 
 
 
 
  ……………….………………………..……………………. 
  Ředitelka MAS Holicko o.p.s. 
  Ing. Michaela Kovářová 


		2021-04-22T12:56:38+0200
	Ing. Michaela Kovářová




